1
Besonderheiten
S1DXM-A: monofunktional:  •
Anzugsverzögerung
S1DXM-M: multifunktional:  •
Anzugsverzögerung, Einschaltwischend
ON-Start, Einschaltwischend OFF-Start,
Impulsverlängerung
4 Zeitbereiche von 0,05s bis 10 h•
Montagearten: Fronteinbau, Sockel,  •
DIN-Schiene
Platzsparende Bauform•
Analoges Einstellrad•
Pin-kompatibel zu Panasonic HC-Relais•
Kontakte Cadmium-frei•
Produkttypen
1.  S1DXM-A: 4 Zeitbereiche wählbar
Anzugsverzögerung (monofunktional)
S1DXM Multifunktions-Zeitrelais
in Miniaturbauform
S1DXM-A
Fronteinbau
S1DXM-M
DIN-Schienenmontage
Betriebsspannung Zeitbereich
Relais 2c Relais 4c
Artikelnummer Artikelnummer
12VDC
0,5s bis 10min S1DXM-A2C10M-DC12V S1DXM-A4C10M-DC12V
0,2s bis 30min S1DXM-A2C30M-DC12V S1DXM-A4C30M-DC12V
0,5s bis 60min S1DXM-A2C60M-DC12V S1DXM-A4C60M-DC12V
0,05min bis 10h S1DXM-A2C10H-DC12V S1DXM-A4C10H-DC12V
24VDC
0,05s bis 10min S1DXM-A2C10M-DC24V S1DXM-A4C10M-DC24V
0,2s bis 30min S1DXM-A2C30M-DC24V S1DXM-A4C30M-DC24V
0,5s bis 60min S1DXM-A2C60M-DC24V S1DXM-A4C60M-DC24V
0,05min bis 10h S1DXM-A2C10H-DC24V S1DXM-A4C10H-DC24V
24VAC
0,05s bis 10min S1DXM-A2C10M-AC24V S1DXM-A4C10M-AC24V
0,2s bis 30min S1DXM-A2C30M-AC24V S1DXM-A4C30M-AC24V
0,5s bis 60min S1DXM-A2C60M-AC24V S1DXM-A4C60M-AC24V
0,05min bis 10h S1DXM-A2C10H-AC24V S1DXM-A4C10H-AC24V
100 bis 120VAC
0,05s bis 10min S1DXM-A2C10M-AC120V S1DXM-A4C10M-AC120V
0,2s bis 30min S1DXM-A2C30M-AC120V S1DXM-A4C30M-AC120V
0,5s bis 60min S1DXM-A2C60M-AC120V S1DXM-A4C60M-AC120V
0,05min bis 10h S1DXM-A2C10H-AC120V S1DXM-A4C10H-AC120V
200 bis 220VAC
0,05s bis 10min S1DXM-A2C10M-AC220V S1DXM-A4C10M-AC220V
0,2s bis 30min S1DXM-A2C30M-AC220V S1DXM-A4C30M-AC220V
0,5s bis 60min S1DXM-A2C60M-AC220V S1DXM-A4C60M-AC220V
0,05min bis 10h S1DXM-A2C10H-AC220V S1DXM-A4C10H-AC220V
220 bis 240VAC
0,05s bis 10min S1DXM-A2C10M-AC240V S1DXM-A4C10M-AC240V
0,2s bis 30min S1DXM-A2C30M-AC240V S1DXM-A4C30M-AC240V
0,5s bis 60min S1DXM-A2C60M-AC240V S1DXM-A4C60M-AC240V
0,05min bis 10h S1DXM-A2C10H-AC240V S1DXM-A4C10H-AC240V
12/2008
2
Betriebsspannung Zeitbereich
Relais 2c Relais 4c
Artikelnummer Artikelnummer
12VDC
0,05s bis 10min S1DXM-M2C10M-DC12V S1DXM-M4C10M-DC12V
0,2s bis 30min S1DXM-M2C30M-DC12V S1DXM-M4C30M-DC12V
0,5s bis 60min S1DXM-M2C60M-DC12V S1DXM-M4C60M-DC12V
0,05min bis 10h S1DXM-M2C10H-DC12V S1DXM-M4C10H-DC12V
24VDC
0,05s bis 10min S1DXM-M2C10M-DC24V S1DXM-M4C10M-DC24V
0,2s bis 30min S1DXM-M2C30M-DC24V S1DXM-M4C30M-DC24V
0,5s bis 60min S1DXM-M2C60M-DC24V S1DXM-M4C60M-DC24V
0,05min bis 10h S1DXM-M2C10H-DC24V S1DXM-M4C10H-DC24V
24VAC
0,05s bis 10min S1DXM-M2C10M-AC24V S1DXM-M4C10M-AC24V
0,2s bis 30min S1DXM-M2C30M-AC24V S1DXM-M4C30M-AC24V
0,5s bis 60min S1DXM-M2C60M-AC24V S1DXM-M4C60M-AC24V
0,05min bis 10h S1DXM-M2C10H-AC24V S1DXM-M4C10H-AC24V
100 bis 120VAC
0,05s bis 10min S1DXM-M2C10M-AC120V S1DXM-M4C10M-AC120V
0,2s bis 30min S1DXM-M2C30M-AC120V S1DXM-M4C30M-AC120V
0,5s bis 60min S1DXM-M2C60M-AC120V S1DXM-M4C60M-AC120V
0,05min bis 10h S1DXM-M2C10H-AC120V S1DXM-M4C10H-AC120V
200 bis 220VAC
0,05s bis 10min S1DXM-M2C10M-AC220V S1DXM-M4C10M-AC220V
0,2s bis 30min S1DXM-M2C30M-AC220V S1DXM-M4C30M-AC220V
0,5s bis 60min S1DXM-M2C60M-AC220V S1DXM-M4C60M-AC220V
0,05min bis 10h S1DXM-M2C10H-AC220V S1DXM-M4C10H-AC220V
220 bis 240VAC
0,05s bis 10min S1DXM-M2C10M-AC240V S1DXM-M4C10M-AC240V
0,2s bis 30min S1DXM-M2C30M-AC240V S1DXM-M4C30M-AC240V
0,5s bis 60min S1DXM-M2C60M-AC240V S1DXM-M4C60M-AC240V
0,05min bis 10h S1DXM-M2C10H-AC240V S1DXM-M4C10H-AC240V
2.  S1DXM-M: Multifunktionszeitrelais mit 4 Zeitbereichen
  4 Zeitfunktionen: Anzugsverzögerung, Einschaltwischend ON-Start, Einschaltwischend OFF-Start,
Impulsverlängerung
Bezeichnungen